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PER
PRANIMET E STUDENTEVE NE TE DY RAUNDET E APLIKIMIT, PER

LLOGARITJEN E PIKEVE PER <;DO KONKURRENT DHE HARTIMIN E
LISTAVE TE KANDIDATEVE FITUESE NE BAZE TE PIKEVE TE

GRUMBULLUARA NE TE GJITHA PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT TE
PARE TE STUDIMEVE QE OFROJNE DEPARTAMENTET E UV-SE PER VITIN

AKADEMIK 2022-2023

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. S0/2015"Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet
e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise"; si dhe ne Urdherin e Perbashket nr. 10, date
10.07.2023 "Per miratimin e kalendarit per procedurat e aplikimit dhe te regjistrimit ne
institucionet e arsimit te larte, per vitin akademik 2023-2024";

URDHEROJ

1. Te pranohen ne te gjitha programet e studimit te ciklit te pare, ne te gjitha programet e
studimit te ciklit te pare te studimeve qe ofrojne departamentet e Universitetit "Ismail
Qemali" Vlore, kandidatet maturante per studente, te cilet kane perfunduar me sukses
ciklin e mesem, te cilet plotesojne kriterin e notes mesatare te percaktuar nga MAS
per vitin akademik 2023-2024, si dhe te plotesojne kriteret shtese te pranimit te
shpalluara nga Universiteti "Ismail Qemali" Vlore, per cdo program studimi.

2. Prane cdo departamenti te ngrihet nje komision i perbere nga pergjegjesi, tre anetare
te zgjedhur prej departamentit dhe Sektori i IT -se, prane Drejtorise se Komunikimit
dhe Burimeve Njerezore, z. Altin Mahilaj, z. Ismail Bitraj, znj. Ana Taushani dhe znj.
Aulona Mustafaraj. Sektori i IT-se eshte ne te gjitha komisionet e krijuara ne
departament. Funksioni i komisioneve te jete perllogaritja e pikeve per cdo kandidate
per student dhe hartimi i listes baze te pikeve te grumbulluara (raundi i pare, raundi i
dyte), referuar kritereve te shpalluara nga MAS dhe Sa per pranim ne secilin program
studimi. Komisioni i perllogaritjes se pikeve te kandidateve dhe i hartimit te listave te
fituesve kryesohet nga Pergjegjesi i Departamentit. Ne baze te nenit 25, pika S e ligjit
nr.S0/20 15, departamenti eshte perjegjes per perzgjedhjen e studenteve fitues.

3. Cdo departament (komisioni perkates) ne baze te kritereve te propozuara prej tij te
miratuara nga SA si dhe kriterit te notes mesatare miratuar nga MAS per vitin
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akademik 2023-2024, te shqyrtoje kerkesat dhe te kryeje procesin e perllogaritjes se
pikeve per cdo konkurrent dhe renditjes se kandidateve fitues ne baze te pikeve te
grumbulluara.

4. Lista e studenteve fitues dhe procesverbali i plote i te gjitha hallkave te procedures se
ndjekur per renditjen e tyre t'u percillen drejtuyesve te njesive kryesore. Mbi bazen e
dokumentacioneve te mesiperme Dekanet kryejne miratimin e listave te studenteve
fitues te hartuar ne 4 (kater) kopje origjinale (hard copy) dhe elektronike te cilat
administrohen nga: 1 (nje) kopje nga kryesekretarja, 1(njeO kopje nga departamenti,
1(nje) kopje nga nga sekretaria rnesimore dhe 1 (nje) kopje i percillet Rektorit. Nese
Dekanet nuk e gjejne ligjore listen dhe proceduren e ndjekur, me vrejtjet konkrete
perkatese, i kthejne ate perseri per shqyrtim tek komisioni i renditjes se studenteve te
ngritur prane departamentit.

5. Ngarkohen per zbatimin e ketij urdheri Dekanet, Zevendesdekanet, komisionet e
perllogaritjeve te pikeve te cdo kandidati, Drejtuesit e Njesive Baze dhe specialistet e
Sektorit te IT-se te respektojne afatet e vendimarrjes respektive, raportimeve dhe
proceduarave te parashikuara ne ne Urdherin e Perbashket nr. 10, date 10.07.2023
"Per miratimin e kalendarit per procedurat e aplikimit dhe te regjistrimit ne
institucionet e arsimit te larte, per vitin akademik 2023-2024".

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.
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